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Minnesanteckningar NOSAM sydväst 230915 
 

Datum och tid: 2023-09-15 klockan 08.30 – 12.00 

Valthornsgatan 27, Valthorn 1 (20), förskola/grundskolas mötescentra 

Närvarande: Christina Sundesten, verksamhetschef HSL funktionsstöd 

Helena Wikman Ericson, verksamhetschef Boendestöd och 

Funktionsstöd avdelning Myndighet och socialpsykiatri 

Maria Vidlund, utbildningschef förskoleförvaltningen 

Danne Larsson, socialförvaltningen, verksamhetschef barn och unga  

Henrik Åhsberg, Närhälsan Styrsö vårdcentralchef 

Mona Månsson, ÄVO Göteborg verksamhetschef ssk sydväst och natt 

Lena Rosell, verksamhetschef ÄVO Göteborg 

Jörgen Larzon, avdelningschef vuxen- och försörjningsstöd 

socialtjänstförvaltningen Sydväst  

 

 

Henrik Von Sydow, Verksamhetschef Wästerläkarna 

Anna Victorin, verksamhetschef Omtanken Grimmered och rehab 

Liselotte Lindqvist, vårdcentralchef Närhälsan Högsbo 

 

Förhindrade: Afson Ganjaei, Specialistpsykiatrin affektiva SU 

Mathias Alvidius, Verksamhetschef psykiatri Affektiva SU 

Anna Hyltner, enhetschef närsjukvårdsteam SU 

Kerstin Hansson, ÄVO myndighet sydväst och Hisingen 

Lotta Liffner, Funktionsstöd GBG 

Linda Hedborg, verksamhetschef ÄVO Göteborg 

Stefan Peterson, verksamhetschef VOB Sydväst 1 

Christina Dyhre Edvardsson, verksamhetschef BMSS Sydväst 

 

 

 

Mötespunkter 

• Inledning/ Incheckning 

Vid dagens möte deltar fyra ledamöter digitalt. Ledamöter bestämmer att digifysiska möten är 

okej vid till exempel lättare sjukdom och svårighet att delta på grund av 

kommunikationsmöjlighet.  

- Liselotte Lindqvist, vårdcentralchef Närhälsan Högsbo är nu vice ordförande. För dagens möte, 

när ordförande Kerstin inte är närvarande, har Liselotte ordförandeposten.  

- Anna Hyltner, enhetschef Närsjukvårdsteam, är stående adjungerad som SU:s representant i 

äldrefrågor.  
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- Lena Rosell representerar fortsatt även Ingegärd Ljungqvist, ÄVO verksamhetschef för rehab. 

- Johanna Ottosson ledamot i stället för Agneta Carderoth Åstedt. 

 

• Informera varandra om aktuella förändringar i verksamheter som påverkar 

samverkan. 

Överens om att det ska vara en fortsatt stående punkt. Maria Vidlund berättar att direktören för 
förskoleförvaltningen talar om en eventuell omorganisation hos förvaltningen. Om så sker så 

kommer representationen i NOSAM från förskolan eventuellt ändras. Förändringen består bland 

annat i att Marias funktion blir stadenövergripande samt att antalet områden går från dagens 

fyra till nio områden. Detta sker i så fall i januari.  

 

• Inbjuden Vanja Bragin enhetschef planeringsenheten Hisingen/Sydväst 

 

Inbjuden är också verksamhetsutvecklare med fokus på utskrivningsprocessen Sara Blomqvist 

och Susanne Heikkinnen. Presentation med bildspel ÄVO myndighet Sydväst/Hisingen 

planeringsorganisation. 

Vanja berättar att enheten är uppdelad över staden i två områden, centrum och nordost samt 

hisingen och sydväst. I sistnämnda arbetar tjugo socialsekreterare och en första 

socialsekreterare. Syftet med enheten är att förbättra samarbetet med slutenvården och 

primärvården, att man samlar kompetens i en grupp så det blir mer likvärdigt över staden. Målet 

är i första hand att kunna återgå till sin bostad och för att det ska vara möjligt behövs 

samverkan.  

Sara berättar om bakgrunden till Lagen om samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och 

sjukvård och Länsgemensam riktlinje om in- och utskrivning från sluten hälso- och sjukvård i 

Västra Götaland.  

Sara och Susanne lyfter fram behov av ökad samverkan kring patienter/brukare som kommer 

till korttidsplats och vill att andelen SIP ökar där. De belyser att de brukare som kommer till 

korttidsplats oftast har de mest komplexa behoven. De önskar att möte för SIP på 

korttidsplatsen ska bokas redan vid sjukhusvistelse när det beslutas om korttidsplats. Sara 

uppger att det är den fasta vårdkontakten som ska kalla till SIP på korttidsplats.  

 

Liselotte Lindqvist säger att det är svårt eftersom de behöver mer information för att kalla till 

SIP när patient skrivs ut till både korttid eller ordinärt boende, att det är svårt att ha ett 

helhetsperspektiv. Det förs dialog mellan vårdcentralchefer i rummet att det tidigare var så att 

den fast vårdkontakten hade ansvar för alla sina patienter oavsett vilket korttidsboende de kom 
till men att det nu enligt NOP (närområdesplan) är en vårdcentral som har ansvaret fö hela 

korttidsboendet fastän patienterna där har flera olika fasta vårdkontakter. Frågan om SIP på 

korttid och frågan kring fast vårdkontakt kontra vem som har ansvaret enligt NOP är inte en 

fråga som ledamöter i NOSAM vill arbeta med i nuläget. Sara tillägger att SIP och planeringar på 

korttidsboenden i första hand sker digitalt.  

 

Gällande samverkan mellan planeringsenheten och den kommunala primärvården har ett arbete 

påbörjats mellan verksamhetsutvecklare för att se så att det inte finns flera olika rutiner och 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/lag-2017612-om-samverkan-vid-utskrivning-fran_sfs-2017-612/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/lag-2017612-om-samverkan-vid-utskrivning-fran_sfs-2017-612/
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/rs6400-302917419-160/surrogate/L%c3%a4nsgemensam%20riktlinje%20om%20in-%20och%20utskrivning%20fr%c3%a5n%20sluten%20h%c3%a4lso-%20och%20sjukv%c3%a5rd%20i%20V%c3%a4stra%20G%c3%b6taland.pdf
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/rs6400-302917419-160/surrogate/L%c3%a4nsgemensam%20riktlinje%20om%20in-%20och%20utskrivning%20fr%c3%a5n%20sluten%20h%c3%a4lso-%20och%20sjukv%c3%a5rd%20i%20V%c3%a4stra%20G%c3%b6taland.pdf
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Mona berättar om arbete som pågår att göra fler likvärdiga bedömningar hos den kommunala 

primärvårdens vårdplaneringsteam.  

 

 

• Inbjudna SIP- samordnare Conny Gustafsson och Irene Göransson  

Irene och Conny presenterar sig och sitt uppdrag med ett bildspel. Ställer frågan hur vi ska få 
mer fart i SIParbetet och implementera i alla verksamheter bland alla medarbetare. 

Understryker att SIP är den enskildes plan och den enskildes frågeställningar, inte 

verksamhetens. Den som ser behovet ska kalla till SIP. Önskar att det kommuniceras bättre ut till 

medborgare.  

Conny är SIP-samordnade för 0-64 och berättar att det finns utbildningar 0-20 i sydväst med en 

stabil utbildningsgrupp som har utbildat i flera år. Har SIP ambassadörer ute i verksamheterna 

där flera kommer från utbildningsgruppen. Har kontinuerliga utbildningar två ggr per termin. 

Conny ser behov av att utveckla en egen utbildning om det är så att den centrala utbildningen 

från delregional SIP-samordnare upphör.  

Conny ser att SIP är implementerat och etablerat i samtliga barn och unga verksamheter i 

sydväst och att fokus nu ligger på att vidmakthålla det. Uppger att det dock saknas verktyg för 

att följa upp och se om det vidmakthålls. Irene berättar att hon har haft kortare tid att arbeta 

med äldre, att tidigare västbus för barn och unga har pågått längre och underlättat SIParbetet.  

Irene som är SIP-samordnade för 65+ berättar att SIP är implementerat i äldreverksamheter och 

på vårdcentralen i sydväst men att korttidsboenden är ett förbättrings- och fokusområde. I 

sydväst finns ett kommunalt korttidsboende i Högsbotorp och två privata aktörer som Attendo 

har, Fiskebäck och Ädelstenen. Irene har erbjudit de privata boenden information och utbildning 

men ska erbjuda igen och ha en fortsatt kontakt. Irene säger att omsorgsarbetare behöver mer 

utbildning och information kontinuerligt då de ibland inte har hört ordet eller vet innebörden. 

Det lyfts bland ledamöter att det finns ett ökat behov av SIP-kunnighet bland den kommunala 

primärvårdens vårdplaneringsteam samt för socialsekreterare funktionsstöd.  

Conny ser att sydväst behöver satsa mer och fortsatt på vuxna och det är oklart hur det blir med 

de statliga medlen framöver. Conny ser att det behövs ett stort arbete när det gäller SIP för bland 

annat socialpsykiatrin. Jörgen Larzon säger att de satsar på vuxenenheten nu och ska utbilda sig 

och anmäla sig till SIP-utbildningar. Olika satsningar diskuteras i helgrupp och Christina och 

Helena Wikman Ericson ska ha fortsatt dialog med Conny.  

 

 

• Barnhälsonätverk  

Processledare för FCA (familjecentrerat arbetssätt) Anne Aldebrink har meddelat via 

processledare NOSAM att första mötet för arbetsgruppen var den 1 september. Det var ett 

kreativt möte med mycket energi där det bland annat planerades för strukturen, vilka områden 

som kan bli ett team, möteslängd och mötesplatser som ska vara cirkulerande. Arbetsgruppen 

ska träffas minst en gång till under hösten och sedan två gånger på våren. Nätverken planeras 

komma i gång i början av 2024. 
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• Brukarmedverkan 

Frågan om ”hur vill ni arbeta med brukarmedverkan?” lyfts in på grund av att det i NOSAMs 

uppdrag står beskrivet att ”brukarmedverkan ska genomsyra samtliga områden”.   

Ledamöter understryker att det är ett viktigt perspektiv och att vi behöver ha fortsatt dialog om 

det. I nuläget lyfts perspektivet in i handlingsplanen i form av extra brukarfokus vid 

implementering av en aktivitet.  

Processledare NOSAM har dialog om hur NOSAM kan göra lika och vilka möjligheter som finns. 

Processledare NOSAM har möte med Eva Nilsson, som är utvecklingsledare i samverkansverktyg 

med fokus på stärkt brukarmedverkan, den 11 oktober. Processledare återkommer till NOSAM 

om dialogen och arbetet framåt.  

 

• Information om pilot läkemedelsautomat. / Mona Månsson.  

Mona håller en presentation om ett pilotprojekt med Göteborgs skärgård tillsammans med 

Öckerö och Lidköpings kommun. Projektet är framtaget av hjälpmedelscentralen och regionen 

och är ett samverkansprojekt för digital samverkan. Mona berättar hur 

läkemedelsautomaten/roboten fungerar och att det är ett hjälpmedel som förskrivs. En ny 

medarbetare hos Mona ska arbeta med bland annat välfärdsteknik och kommer att ha hand om 

piloten och samverka med Henrik Åhsberg på Närhälsan Styrsö.  

 

• Information ASIH 

Information om att SU från och med den 18 september startar upp ett ASIH inom ett 

begränsat geografiskt område, stadsområde Sydväst Göteborg, som en första etapp. Etapp 1 

kommer sedan utvärderas och ligga till grund för vidare införande av den nya vårdmodellen 

inom hela SU:s upptagningsområde. Skickas ut som bilaga till anteckningarna. 

 

• Samarbete/samverkan mellan regional- och kommunal primärvård, fokus 

ordinärt boende. / Liselotte Lindqvist 

Dialog bland ledamöter om vad det är som behöver förbättras kring samarbetet och samverkan. 

Ledamöter överens om att vi behöver tillsätta en arbetsgrupp. Den regionala- och den 

kommunala primärvården ska sammanställa varsitt dokument med frågeställningar och punkter 

där det framgår vad som behöver förbättras eller skapa samsyn om. Dokumentet ska skickas in 

till processledare senast den 20 oktober så att beredningsgruppen kan sammanställa och arbeta 

fram en uppdragsbeskrivning som presenteras nästa NOSAM den 10 november.  

 

Mona tar upp vikten av att det finns samsyn mellan alla parter även internt bland de olika 

vårdcentralerna och tar upp dokumentet ”Vad som ska föregå inskrivning i kommunal 

primärvård” som Temagrupp äldre tagit fram. Dokumentet skickas med som bilaga till 

anteckningarna.  
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• Handlingsplan 2023  

Dialog om handlingsplan 2023 som fastställt för året. Beredningsgrupp ser över renskriven plan 

och formalia som sedan skickas med som bilaga till anteckningarna och publiceras på hemsidan.  

Information från processledare att NOSAM processledare arbetar fram gemensamt utseende för 

samtliga handlingsplaner.  

Punkten kring ”Avvikelser i samverkan – hur vill ni arbeta med det?” tas upp i samband med 

handlingsplanen. NOSAM önskar hitta ett sätt att arbeta med avvikelser och hitta gemensamma 

förbättringsområden kopplat till samverkan och ger processledare i uppdrag att arbeta vidare 

med frågan.  

 

 

Kommande möte:  

• Uppdragsbeskrivning för arbetsgrupp kring samarbete/samverkan mellan regional- och 

kommunal primärvård, fokus ordinärt boende. 

 

 

Vid anteckningarna: Processledare Malin Throfast 

 

 


